

Regionkontoret
Social hållbarhet
Janet Harrysson
Nämndtjänsteman

Lokala nämnden Hylte

Uppföljning av pilotprojektet Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Halmstad och Hylte

Förslag till beslut

Hyltenämnden beslutar att:

- godkänna och arbeta enligt föreslagen plan för uppföljning av pilotprojektet Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Halmstad och Hylte
- anteckna den lämnade informationen till protokollet

Sammanfattning

Under hösten 2015 anlände ett stort antal asylsökande till Halland. Den stora omfattningen medförde att många familjer fick tillbringa lång tid i väntan på att deras ärenden skulle avgöras och behovet av meningsfull sysselsättning var stort men tillgången oftast begränsad. Utifrån dessa förutsättningar samt kunskapen om språkets betydelse för integration i det svenska samhället tog de Lokala nämnderna i Halmstad och Hylte initiativ till pilotprojektet "Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Halmstad och Hylte". Pilotprojektet ska nu följas upp och avslutas. Syftet med uppföljningen är att beskriva processen utifrån de två kommunernas olika förutsättningar d.v.s. vilka vägval man gjort, vilka utmaningar och framgångsfaktorer man sett samt vilket lärande man tar med sig från pilotprojektet .

Bakgrund

Under hösten 2015 anlände ett stort antal asylsökande till Halmstad och Hylte. Den stora omfattningen medförde att många familjer fick tillbringa lång tid i väntan på att deras ärenden skulle avgöras och behovet av meningsfull sysselsättning var stort men tillgången oftast begränsad. Utifrån dessa förutsättningar samt kunskapen om språkets betydelse för integration i det svenska samhället tog de Lokala nämnderna i Halmstad och Hylte initiativ till pilotprojektet "Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Halmstad och Hylte". Projektet är en samverkan mellan de lokala nämnderna i Halmstad och Hylte, Region Hallands driftnämnd Kultur- och skola, de båda kommunerna samt olika lokala studieförbund. Halmstad påbörjade arbetet

[Skriv text]

hösten 2015 och Hylte hösten 2016. Projektet har haft olika syfte utifrån ambitioner, behov och lokala förutsättningar i respektive kommun.

Projektets syfte i Halmstad

Att ge kunskap om metoder/arbetssätt för introduktion till svenska språket när det gäller att nå asylsökande/nyanlända barn och föräldrar som senare kan ligga till grund för ett bredare arbete i Halmstad och andra delar av Halland.

Projektets syfte i Hylte

Att ge asylsökande och nyanlända inspiration och introduktion till svenska språket och svenska samhället samt öka familjernas nätverk.

Genomförande en sammanfattning

Inledningsvis togs en språkrygsäck med språkstimulerande metoder och material fram av en referensgrupp bestående av logoped, bibliotekarie, barnhälsovårdsutvecklare och utvecklingsledare. Via olika studieförbund i de båda kommunerna har så kallade "Språkstartare" rekryterats som efter introduktion av materialet haft 3-5 språkträffar med barnfamiljer. För att rekrytera intresserade språkstartare har information och inspirationstillfällen genomförts. Projektet har även tagit fram fyra webbaserade utbildningsfilmer, en studieplan, en loggbok samt diverse marknadsföringsmaterial m.m. Beroende på pilotkommunens förutsättningar och behov har pilotprojektet utvecklats i olika riktning och respektive kommun har hittat sina vägar i arbetet. Därmed har även projektorganisationen sett olika ut (styrgrupp, arbetsgrupp, referensgrupp, projektledare, projektsamordnare m.m.).

Uppföljning

Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Halmstad och Hylte ska följas upp och avslutas. Förhoppningen är att de erfarenheter och lärande från projektet kan spridas och komma till nytta i andra sammanhang.

Syftet med uppföljningen är att beskriva processen utifrån de två kommunernas olika förutsättningar d.v.s. vilka vägval man gjort, vilka utmaningar och framgångsfaktorer man sett samt vilket lärande man tar med sig från pilotprojektet.

Som metod föreslås en-två lärande-workshops med språkstartare och representanter från projektorganisationen. Resultatet sammanställs och utgör en del i projektets slutrapport som överlämnas till respektive nämnd vid sammanträden i september månad.

Kostnader

Workshopen planeras ledas och genomföras av interna resurser varför det inte kommer att innebära några betydande kostnader.

[Skriv text]

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Tf. Regiondirektör

Janet Harrysson
Nämndtjänsteman

[Click here to enter text.](#)